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Punkt 1: Orienteringspunkter

13/17956

Sagsfremstilling

Orientering fra fagsekretariatet:

 

a) Præstø 4H – status

Drøftelser igangsat vedrørende nedrivning af bygningen med svamp, herunder placering af nyt sadellager, bevarelse af
ekstra toilet, varme installationer samt el tavle. Om- og nedrivningsprojektet forventes at tage 3 måneder. Nyt
opfølgningsmøde afholdes i september 2013.

 

b) Skulptur til Kalvehave Havn – ansøgning

Sekretariatet har modtaget et forslag om opsætning af en skulptur på den lille stenø ved indsejlingen til Kalvehave Havn.

Det er en ”Havnefrue” som med front mod indsejlingen skal byde velkommen til de sejlende gæster. Projektet forventes at
kunne stå færdigt i august 2014. Forslaget er sendt til høring i Billedkunstrådet.

Fotos vedlagt som bilag.

 

c) Støberihallene Præstø – KunsthalGLAS

I arbejdet med projektet, har Realdania været ansøgt om midler til udvikling af koncept for indretning af en kunsthal til
glas i de gamle Støberihaller i Præstø. Der er bevilget 100.000 kr. til udvikling og kvalificering.

Endeligt prospekt forventes færdigt til udsendelse til fonde m.v. primo september 2013. Efterfølgende udarbejdes endelige
opmålinger af hele Støberihallerne på projektet.

 

d) Orientering om Kulturregion Storstrøm og kulturaftalens projekter

Kulturaftalen er en toårig aftale (2013/2014) mellem Kulturministeriet og aftalekommunerne Vordingborg, Næstved,
Lolland, Guldborgsund, Faxe og Stevns og er fokuseret omkring tre indsatsområder:

Kulturel infrastruktur,

Kunst og kultur fremmer sundhed,

Udvikling og Interkulturel mangfoldighed.

Indsatsområdet ”kulturelle infrastruktur” udmøntes blandt andet i netværket Kulturstrømmen, der også er kulturaftalens
centrale omdrejningspunkt. Kulturstrømmen har i dag, 8 måneder efter aftalens ikrafttræden, 49 medlemmer. Disse
fordeler sig på kulturinstitutioner, kulturelle foreninger og enkeltaktører med et kulturelt virke. Der afholdes tre årlige
netværkstræf, og det andet træf afholdes 26. august 2013.

Kulturaftalen har fire puljer under indsatsområderne, der kan søges fire gange årligt, og i øjeblikket er størstedelen af
midlerne delt ud til projekter og aktiviteter, der er i gang.

 

e) Folkeskolereformen – og mulige konsekvenser



Mundtlig orientering v/ børne- og kulturdirektør Lisbeth Mogensen.

 

f) Status på Kunstgræsbane

Mundtlig orientering v/ børne- og kulturdirektør Lisbeth Mogensen

Indstilling

Fagchefen for Kultur og Fritid indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 26-08-2013
Sagen blev drøftet, og det blev aftalt, at man følger sagen om svar om kunstgræsbane meget tæt.

Bilag

Havnefruen - et forslag - Billed 4

Havnefruen - et forslag - Billed 2

Havnefruen - et forslag - Billed 1



Punkt 2: Orienteringssag - Godkendelse af frivillig folkeoplysende forening

13/16423

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Resumé

Godkendelse af frivillig folkeoplysende forening.

Sagsfremstilling

Der er i juli 2013 godkendt 1 frivillig folkeoplysende forening:

 

Sydsjælland-Møn Kaninavlerforening

 

Formål:

Formålet er at udbrede viden om forskellige kaninracer i form af udstillinger, dyrskuer m.m.

 

Foreningen har endnu ikke oplyst medlemstal eller ansøgt om tilskud.

Indstilling

Fagchefen for Kultur og Fritid indstiller,

 

at sagen tages til efterretning.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 26-08-2013
Indstillingen tiltrådt.



Punkt 3: Orienteringssag - Vordingborg Bibliotekerne tilslutter sig ikke
Danskernes Digitale Bibliotek 2013

13/19722

Resumé

Vordingborg Bibliotekerne tilslutter sig ikke Danskernes Digitale Bibliotek i 2013.

 

Sagen fremsendes til orientering.

Sagsfremstilling

Danskernes Digitale Bibliotek (DDB) har nu udsendt tilslutningsaftale med frist for tilslutning til 1. september 2013. Dog
er det muligt for kommuner at tilslutte sig til DDB senere. Der er ikke endeligt taget stilling til, på hvilke vilkår senere
tilslutning skal kunne ske.

 

Tilslutningsudgiften er baseret på indbyggertal, og vil variere i forhold til, hvor mange kommuner der tilmelder sig. For
Vordingborg Bibliotekerne vil det være en udgift fra ca.155.000 kr. - 211.000 kr. pr. år.

 

Vordingborg Bibliotekerne skal bestemt tilsluttes til Danskernes Digitale Bibliotek, men tidligst i 2015 af følgende
årsager:

 

I december 2012 besluttede Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling i Vordingborg Kommune at tilslutte sig
Kombits udbud af fælles bibliotekssystem for folke- og skolebiblioteker. Det blev samtidigt besluttet at udgiften til
implementering af systemet på 753.302 kr. tilføres som en anlægsudgift i 2015.

 

I udgiften til implementering indgår Danskernes Digitale Bibliotek. Det vil ikke være hensigtsmæssigt at implementere
Danskernes Digitale Bibliotek i vores nuværende bibliotekssystem, når vi forventer dette udskiftes i 2015 med et nyt
fælles bibliotekssystem for folke- og skolebiblioteker.

 

Herudover har Vordingborg Bibliotekerne allerede en hjemmeside, som er meget velfungerende, og som kan præsentere
de mest anvendte digitale medier vi tilbyder. Det forventes ikke, at Danskernes Digitale Bibliotek tidligere end 2015 kan
præsentere et bedre tilbud. Skulle Vordingborg Bibliotekerne, mod forventning, få problemer med at tilbyde borgerne
digitale medier, fordi vi ikke er med i Danskernes Digitale Bibliotek, vil vi revurdere situationen i 2014.

 

Indstilling

Fagchefen for Kultur  og Fritid indstiller,

 

at sagen tages til orientering.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 26-08-2013



Indstillingen tiltrådt.



Punkt 4: Godkendelse af Kommuneplan 2013

13/14217

Lovgrundlag

Planloven.

Resumé

Forslag til Kommuneplan 2013 har været i offentlig høring fra den 20. marts til 5. juni 2013.

I høringsperioden har der været holdt tre offentlige møder, hvor borgere, foreninger, virksomheder mv. kunne høre om
planen og drøfte den med Kommunalbestyrelsen.

 

Der er i høringsperioden indkommet 47 høringssvar til kommuneplanforslaget (og en enkelt efter fristen).

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte Forslag til Kommuneplan 2013 den 14. marts 2013 og sendte forslaget i offentlig høring
fra den 20. marts til 5. juni 2013.

 

I forbindelse med høringen har Kommunalbestyrelsen holdt tre offentlige møder. Det første møde, der blev holdt den 8.
april i Langebækhallen var et generelt møde om kommuneplanforslaget. Det næste møde, der blev holdt på Rødkilde
Højskole i Stege den 18. april handlede om turisme, mens mødet den 30. maj, som det sidste i rækken, handlede om
erhvervsudvikling.

Op mod omkring 300 borgere har deltaget i de tre møder tilsammen, som generelt har været præget af idérigdom og lyst
til samarbejde om kommunens udvikling.

 

Der er i høringsperioden indkommet 47 høringssvar til kommuneplanforslaget (og en enkelt efter fristen). Der er ikke
indkommet bemærkninger til miljøvurderingen.

 

En samlet oversigt over høringssvarene blev umiddelbart efter høringsperiodens afslutning lagt på www.kommuneplan.dk
under ”Nyt om kommuneplanen”.

 

Høringsforslagene er samlet i en hvidbog med administrationens bemærkninger og anbefalinger til ændring er af
kommuneplanen.

 

Vedtagne ændringer indarbejdes i kommuneplanforslaget (web-forslaget) efter Udvalget for Økonomi, Planlægning og
Udviklings møde i september således, at den endelige kommuneplan foreligger til Kommunalbestyrelsens godkendelse.

 

Der vil udover de indholdsmæssige ændringer, som Kommunalbestyrelsen godkender, ske opdatering med billeder og
links og sproglige rettelser, ligesom at der stadig arbejdes på en løsning med indholdsfortegnelse samt printfunktion.

http://www.kommuneplan.dk/


 

Indstilling

Direktionen indstiller i møde den 6. august 2013,

1) at Kommuneplan 2013 godkendes med følgende ændringer, som fremgår af hvidbog til

Kommuneplan 2013, herunder:

 

2) at perspektiv-område øst for Præstø tages helt ud af planen (i temaet Byvækst) således at

der overføres til Ramme Å00 Åben land.

 

3) at i teksten til rammeområde C16.01 tilføjes butikker under ”områdets anvendelse”, så ordlyden bliver følgende:
”Centerområde til offentlig og privat service, administration, butikker og helårsboliger”.

 

4) at temaet ”Det kommunale vejnet” ændrer overskrift til ”Det overordnede vejnet”.

På kort 28.1 i temaet ”Det kommunale vejnet” tilføjes statsvejenes rutenummerering.

 

5) at retningslinje 28.5 i temaet ”Det kommunale vejnet” ændres til: ”Langs større gennem- fartsveje, hvor der er tinglyst
vejbyggelinjer mod tilgrænsende ejendomme, må der ikke opføres bebyggelse mv. på arealerne foran byggelinjen uden
dispensation fra vejmyndigheden.”

6) at der tilføjes ny retningslinje 28.6 i temaet ”Det kommunale vejnet”: ”Det overordnede vej-

net består af både kommunale veje og statsveje. Vordingborg Kommune er vejmyndighed

på de kommunale veje, mens Vejdirektoratet er vejmyndighed på statsvejene.”

7) at der i redegørelsen for temaet ”Det kommunale vejnet” tilføjes i afsnit 5: ”I Vordingborg

Kommune består vejnettet af både kommunale veje og statsveje. Vordingborg Kommune

er vejmyndighed på de kommunale veje, imens Vejdirektoratet er vejmyndighed på stats-

vejene. Vejmyndigheden tager stilling til ansøgninger om dispensation fra de tinglyste vej-

byggelinjer.”

8) at perspektivarealet påføres på det aktive kort (fremgår af rammekort for Ørslev).



9) at i retningslinje 35.2 i temaet ”Beskyttelse mod støj”, erstattes ordet ”trafikårer” af ”eksiste-

rende støjbelastende veje og jernbaner.

10) at retningslinje 32.3 i temaet vindmøller ændres til:

”Vindmøller skal placeres med en afstand på mere end 1 x møllens totalhøjde fra overord-

nede og vigtige veje. Ved planlægning af et konkret projekt for vindmøller i en afstand fra

vejen mel lem 1,0 og 1,7 x møllens totalhøjde skal vejdirektoratet have mulighed for at ud-

tale sig vedrørende placeringer ved statsveje, hvorefter møllerne efter konkret vurdering

kan forlanges flyttet længere væk fra vejen end 1 x møllens totalhøjde. Der er ikke belæg

for at regulere vind møllens placering længere væk end 1,7 x møllens totalhøjde. Afstan-

den mellem vindmølle og den over-ordnede vej regnes fra yderste kant af vejbane eller

nødspor til mølletårnets yderste begrænsning mod vej. For veje der er pålagt byggelinje,

beregnes afstanden fra denne.”

11) at i redegørelse til temaet ”Hoteller” indsættes følgende afsnit:

”Bed & Breakfast er en betydelig overnatningsform i kommunen.

Bed & Breakfast er ikke underlagt samme lovgivning som hoteller. I kommunens admini-

stration af ansøgninger vil reguleringen ske ud fra relevante retningslinjer blandt andet in-

den for tema om ”Landsbyer og det åbne land”, men også retningslinje 23.5 i temaet ”Ho-

teller” er relevant, hvor mulighederne for at etablere op til 10 ferielejligheder eller 20 sen-



gepladser fremgår. Bed & Breakfast etableres ofte i landzone, hvor kommunens landzone

praksis vil ligge til grund for sagsbehandlingen.”

12) at Kommunalbestyrelsen i temaet ”Byomdannelse” og i ”Rammer for lokalplanlægning”,

Vordingborg tager stilling til om rammeområde O17.09 skal tilbageføres til boligformål med

det anvendelsesformål, der fremgår af gældende ramme B 17.31 (i kommuneplan 2009-

2021):

”Boligformål til helårsbeboelse med tilhørende fællesanlæg og offentlige formål og private

servicefunktioner. Forbud mod opsætning af vindmøller.” Bebyggelsesprocent 20,

Bygningshøjde 15 m på op til 4 etager.

 

Eller såfremt området tilbageføres til boligformål, anføres følgende tekst i rammebestemmelsen under ”Bemærkninger”:

”Der skal ved lokalplanlægning for området tages forhåndsregler for stigning i havvandspejlet, højere grundvandsspejl og
øget nedbør. Der kan være behov for at stille krav om geotekniske undersøgelse, effektiv vandafledning, krav om høj
sokkel eller bygning på pæle, etablering af dige. Det skal endvidere sikres, at byggeri og eventuel opfyldning og
afvanding ikke får negative konsekvenser for de øvrige grundejere i området, i form af ændringer i afvandingsforhold,
forhøjet grundvandsspejl eller opstuvning af regnvand.” Samtidig konsekvensrettes redegørelsen over ledige arealer til
byformål i temaet Byvækst.

13) at retningslinje 32.10 i temaet ”Vindmøller” ændres til:

”Vindmøller med totalhøjde over 100 m skal lysafmærkes i henhold til Statens Luftfartsvæ-

sens Bestemmelser om luftfartsafmærkning af vindmøller BL 3-11 eller senere udgaver.

Anden belysning af vindmøllerne er ikke tilladt.”

14) at i redegørelsen for temaet ”Vindmøller” om emnet ændres teksten til:

”Lysafmærkning

Af hensyn til flysikkerheden skal vindmøller på 100-150 meters højde afmærkes med to fa-

ste, lavintensive røde lys. Lysafmærkningen bliver placeret med en vandret afskærmning,



så lyspåvirkningen under navhøjden reduceres mest muligt.

Retningslinje 32.10 sikrer at vindmøller med totalhøjde over 100 m skal lysafmærkes i

henhold til Statens Luftfartsvæsens Bestemmelser om luftfartsafmærkning af vindmøller

BL 3-11 eller senere udgaver. Lysafmærkning sættes typisk i vingespidserne, og der kan

ikke opsættes anden belysning på møllen.”

15) at retningslinje 33.5 i temaet ”Energiforsyning” ændres til:

Netudviklingen i Danmark følger Energistyrelsens ”Retningslinjer for kabellægning og ud-

byg ning af eltransmissionsnettet” fra oktober 2009. Heri fremgår det for 132 og 150 kV-

transmissi onsnettet, at nye 132 og 150 kV forbindelser etableres som kabler i jorden og at

det eksiste rende 132 og 150 kV net skal kabellægges.

16) at retningslinje 32.15 i temaet ”Vindmøller”ændres til: ”Vindmøller må som udgangspunkt ikke

opstilles nærmere overordnede naturgasledninger eller deklarationsarealer for højspæn-

dingsledninger end møllens totalhøjde. Vindmøller skal holdes i en afstand af 50 meter fra

deklarationszonen til Energinet.dks jordkabelanlæg.”

17) at i redegørelsen for temaet ”Det kommunale vejnet” tilføjes under ”Forsøg med modulvogn-

tog” følgende tekst: ”De virksomheder, som ønsker øvrige dele af vejnettet tilpasset

modulvogntog igennem Vejdirektoratets virksomhedsordning, kan kontakte Vordingborg

Kommune.



Fremadrettet vil Vordingborg Kommune ved nye vejanlæg foretage en konkret vurdering

af om projektet skal tilpasses kørsel med modulvogntog.”
 

18) at retningslinje 32.16 i temaet ”Vindmøller ændres til:

”I områder med overordnede radiokædeforbindelser vil tilladelse til opstilling bero på en

konkret vurdering af om møllerne kan forstyrre forbindelsen. Erhvervsstyrelsens anbefale-

de afstand er 200 meter til en radiokædes sigtelinje.”

Der indsættes link til undersøgelse af, hvor der er radiokæder.

19) at til rammeområde R01.02 tilføjes følgende tekst:

”I de eksisterende bygninger på politiets forhenværende kursusejendom, kan desuden ind

rettes vandrehjem, højskole/efterskole og hotel/pensionat i mindre omfang jævnfør ret-

ningslinje 23.5.”

20) at i temaet ”Overordnet infrastruktur” ændres målet: ”At Vordingborg Kommune udbygges

som et knudepunkt for den kollektive trafik, der understøttes af udvikling af stationsbyer

med tæt bebyggelse og stationsnære arbejdspladser.” til:

”At Vordingborg Kommune sikres en god tilgængelighed med kollektiv trafik fra kommu-

nens to jernbanestationer i Vordingborg by og i Lundby. Der skal tilstræbes halvtimes drift i

myldreti derne med retning imod Hovedstadsområdet. Busforbindelserne fra Vordingborg



station skal primært tilpasses togtiderne. Den gode sammenhæng i infrastrukturen imellem

bus og tog samt i tilgængeligheden til Hovedstadsområdet skal understøtte udviklingen af

bysamfundet og arbejdspladserne omkring Vordingborg by og Lundby.”

21) at i retningslinje 3.4 i temaet ”Byvækst” fjernes sidste del af retningslinjen: ”Derudover overfø-

res et mindre areal i sommerhusområde ved Ore til byzone”.

22) at i temaet ”Jordbrugsområder” indføjes en ny retningslinje 48.5: ”Eksisterende større hus-

dyrbrug (over 500 dyreenheder) fremgår af kortet 48.1”. Placering af nye større husdyr

brug, samt udvidelse af eksisterende husdyrbrug til over 500 dyreenheder, skal ske på

baggrund af en fornyet planlægning. I den fremtidige udpegning af områder til placering af

større husdyrbrug skal der tages hensyn til byvækst-, landskabs-, natur- og miljømæssige

interesser, samt de i 48.4 nævnte betingelser i forhold til miljøgodkendelser.”

23) at kort 48.1 i temaet ”Jordbrugsområder”suppleres med udpegning af ”Eksisterende større

husdyrbrug” (Hastrupvej 20, Ørslevvej 255, Togårdsvej 17 og Over Lyngen 4).

24) at der indarbejdes nyt afsnit i redegørelse for temaet ”Jordbrugsområder”:

”Kommuneplanen skal rumme udpegning af områder, hvor det er muligt at udvide og etablere husdyrbrug på over 500
dyreenheder. Der er ikke udpeget placeringsmuligheder for nye større husdyrbrug, og de eksisterende større husdyrbrug
(som fremgår af kort 48.1) kan pt. jf. neden stående ikke udpeges i forhold til udvidelse.

Planlægning og placering af større husdyrbrug vil skulle foretages i overensstemmelse med statens udmelding til
vandplanernes retningslinjer 40 og 41 i forhold til byudvikling og anden ændret anvendelse i områder med særlige
drikkevandsinteresser og indvin-dingsoplande, se evt. afsnit om ”Beskyttelse af grundvand”.

En sammenhængende planlægning for de større husdyrbrug på Sjællandsdelen af kommunen afventer en statslig
detailkortlægning af områder med særlige drikkevandsinteresser. Der mangler således stadig 70% af statens kortlægning
på Sjællandsdelen af kommunen, denne kortlægning forventes afsluttet i den kommende planperiode, hvorefter der vil
blive udarbejdet en egentlig planlægning for de større husdyrbrug. På Møn er alle OSD-områder kortlagt.

3 af de eksisterende større husdyrbrug ligger inden for ikke detailkortlagte udpegede OSD-om råder. Disse kan således
ikke udpeges i forhold til udvidelse, da dette forudsætter supplerende tekniske tiltag samt grundvandskortlægning. Mht.
det fjerde større husdyrbrug er det ikke vurde ret, at det ikke er muligt at foretage en kvalificeret vurdering uden at se
denne placering i sam menhæng med øvrige placeringsmuligheder, da husdyrbruget ligger på grænsen af de ikke de ‐
tailkortlagte OSD-områder.”



25) at i indledningen under ”Planhierarki og statslige interesser” ændres afsnittet ”Biogasanlæg og lokalisering af store
husdyrbrug” til: ”Lokalisering af områder til placering af biogasanlæg. Med "Aftale om Grøn Vækst" er det aftalt at
ændre planloven for at forpligte kommunerne til, som noget nyt, at inddrage lokalisering af biogasanlæg og store
husdyrbrug i kommuneplanlægningen. Lokalisering af store husdyrbrug er beskrevet i temaet ”Jordbrugsområder”.
Arbejdet med lokalisering af arealer for placering af biogasanlæg er i gang (tillæg til Kommuneplan 2009-2021 blev
udsendt i høring i maj 2014) og forventes vedtaget som tillæg nr. 1 til Kommuneplan 2013 inden udgangen af 2013.”

26) at retningslinje 16.7 i temaet ”Detailhandel”: ”I Vordingborg kan planlægges for én større udvalgsvarebutik på mere
end 2.000 m².” tages ud af planen.

 

27) at retningslinje 16.3 ændres til: ”I lokalcentrene vist på kort 16.1 kan planlægges for butikker indenfor udpegede
detailhandelsområder jf rammer for lokalplanlægning for de enkelte områder. Ligeledes kan planlægges for butikker i
udpeget detailhandelsområder i Masnedsund og Kastrup/Neder Vindinge.”

 

28) at retningslinje 16.10 ændres til: ”I Vordingborg Kommune kan planlægges for en samlet udvidelsesramme for
bruttoetageareal til nye butikker på 45.000 m². Den samlede udvidelsesramme for omdannelse og nye butikker er som
følger: (Skemaet fra ”Generelle rammer” under ”Lokalområder” indsættes umiddelbart efter retningslinjen).”

 

29) at retningslinje 16.12 ændres til: ”Der kan udlægges arealer til nye butikker for særligt pladskrævende varegrupper for
en samlet ramme på 12.000 m2, fordelt på 3.000 m2 i Vordingborg, 2.500 m2 i Præstø, 6.000 m2 i Stege samt 500 m2 i
Nyråd.”

 

30) at der indsættes ny retningslinje 16.13:”Den maksimale butiksstørrelse til særlig pladskrævende varer er 2.000 m².
Dog kan der i Vordingborg placeres to butikker på op til 5.000 m2, og i Præstø og Stege hver 1 butik på op til 5.000 m2.”

 

31) at rammeområde E 16.05, der indeholder mulighed for både butikker og særligt plads-krævende varegrupper, opdeles
i to rammeområder. Området omfattende nuværende Rema1000 får rammeområde E 16.07 med følgende bestemmelse for
områdets anvendelse: ” Erhvervsområde til dagligvarebutik til lokalområdets daglige forsyning og tankstation.” Den
resterende del af området fastholder rammeområde nr. E16.05 med følgende tekst i områdets anvendelse:”
Erhvervsområde til håndværks- og service-virksomhed, administration, privat service samt særlig pladskrævende varer.
Området ligger i eller delvis i OSD eller i indvindingsoplande.

 

32) at rammeområde C08.01, der indeholder mulighed for både butikker og særligt pladskrævende varegrupper, opdeles i
to rammeområder. Området, hvor der er mulighed for særligt pladskrævende varegrupper får rammeområde E 08.02 med
følgende bestemmelse for områdets anvendelse: ” Erhvervsområde til mindre værksteder og detailhandel med særligt
pladskrævende varegrupper. ”Den resterende del af området fastholder rammeområde nr. C08.01 og i rammeteksten under
bemærkning udgår særligt pladskrævende varegrupper.

 

33) at oplysning om det maksimale bruttoetageareal til butiksformål og maksimale butiksstørrelser indføjes i manglende
rammeområder: E05.01, E08.02, B 10.04, E 15.04, E 16.05 og E16.07.

 

34) at i rammeområde B 11.03 Bogø By udgår ”butikker” af teksten i områdets anvendelse.

 

35) at retningslinje 38.3 i temaet ”Kystnærhedszonen” suppleres med følgende tekst: ”Planlægning i kystnærhedszonen
kræver en særlig planlægningsmæssig eller funktionel begrundelse”.



 

36) at på kort 38.1 i temaet ”Kystnærhedszonen” fjernes signatur med ledige boliger og erhvervsarealer, da det skaber
forvirring.

 

37) at retningslinje 51.3 og 51.4 i temaet ”Lavbundsarealer og potentielle vådområder” tages ud af planen.

 

38) at i redegørelsen i temaet ”Klima” indføjes ny tekst: Den i kommuneplanen indarbejdede klimatilpasningsplan
opfylder ikke nye statslige krav til klimatilpasningsplaner og klimalokalplaner (udkommet i foråret 2013). Der bliver
udarbejdet en klimatilpasningsplan, som kom-mer i høring i slutningen af 2013 og bliver et tillæg til kommuneplanen.

 
 

39) at i redegørelsen i temaet ”Campingpladser” fjernes sætningen: ”Samtidig vurderes pladserne ikke at opfylde moderne
børnefamiliers krav til bl.a. legeplads og komfort. ”, mens der tilføjes følgende tekst: ”For turister, der foretrækker en
bynær, rolig campingplads er pladsen i Præstø dog et fint tilbud.”

 

40) at retningslinje 3.4 i temaet ”Byvækst” ændres til: ” I Vordingborg by udlægges arealer til ny byvækst efter 2025 på
areal nord for parcelhusområdet ved Iselingen. Arealerne skal udnyttes til boligudbygning efter at der er sket en
byomdannelse af arealer i bymidten, se tema byomdannelse og fortætning…”

 

41) at i retningslinje 24.3 i temaet ”Campingpladser” tilføjes følgende efter første sætning:

”Der kan i landzone – i tilknytning til landsbybebyggelse eller anden tilsvarende bebyggelse – indrettes mindre pladser
med kun få faciliteter (for eksempel lade stationer, simple toiletforhold) - på op til 10 autocampere, når det ikke er i strid
med landskabs- og kulturmiljøinteresser.”

 

42) at i temaet ”Hoteller” ændres 3. målpind således (overstreget tekst fjernes, tekst med fed

tilføjes):

”For at kommunen kan tilbyde konferencer, kurser og lignende større arrangementer vil

Vordingborg Kommune arbejde for, at der åbnes mulighed for, at der kan etableres et motorvejsnært konference- og
feriehotel på Farø. Herudover vil kommunen give mulighed for placering af et byhotel i Vordingborg by. På
sukkerfabriksområdet i Stege fastholdes også mulighed for etablering af feriehotel hotel og ferielejligheder.”

 

43) at i temaet ”Fritidshavne” tilføjes i mål for fritidshavne tilføjes følgende tekst: ”Der arbejdes for at integrere
oplevelser og et aktivt erhvervsliv i fritidshavne og i havnemiljøerne”.

 

44) at i temaet badevandsområder tilføjes et nyt mål: ”I planperioden undersøges mulighederne for at udlægge et
strandområde til forsøgs- og udviklingsstrand. Området skal bruges til at eksperimenterer med forskellige former for
kommercielle tilgange som f.eks. udskænkningssteder, vandcykler, beachvolley, underholdning mv.”



 

45) at i temaet ”Bymønster tilføjes Ørslev under mål for Bymønster, så der står: ”Bårse, Stensved og Ørslev skal med
nærhed til motorvejsnettet og med gode trafikforbindelser til regionens nærliggende regionale centre sikres byvækst og
byomdannelse.”

 

46) at i temaet ”Byvækst” får perspektivarealer egen signatur.

 

47) at i temaet ”Kultur, idræt og fritid” tilføjes følgende tekst i afsnit om Cantabile 2 i redegørelsen:

”Teatret arbejder indenfor det de kalder Human Specific Performance, hvor interaktivitet og mødet mellem mennesker er i
centrum.”

 

48) at i temaet ”Kultur, idræt og fritid” tilføjes følgende tekst i afsnit om Waves Festival i redegørelsen:

”Waves Festival er en af landets største internationale teaterfestivaler. Den præsenterer omkring 80 forestillinger i
Vordingborg by fordelt over otte dage. Den har et ambitiøst indendørs program, der præsenterer de nye tendenser i
international scenekunst, og et stort gadeteaterprogram der henvender sig til en bred målgruppe. Herudover præsenterer
festivalen i samarbejde med det regionale spillested STARS et musikprogram med verdensmusik af høj kvalitet.
Festivalen er desuden et mødested for den danske og internationale teaterverden, hvor Waves Xtra aktiviteter som artist
talks, workshops, faglige møder og det to dage lange symposium samler professionelle og teaterinteresserede fra nær og
fjern. Ligeledes er festivalen vært for regionale møder af bredere kulturel karakter, f.eks. medlemsmøde i
Kulturstrømmen, Kulturlink møder etc.

 

49) at i afsnit om Kultur og idrætscenter tilføjes tekst med fed: ”Kommunalbestyrelsen vil arbejde for at indrette området
ved Solbakken i Vordingborg til et samlet idræts- og kultur-center, der kan rumme idrætshal, ny svømmehal,
træningslokaler til mindre idrætter, kampsportscenter, fleksible øve-, administrations- og forestillingsfaciliteter til
kommunens teatre, lokaler til billedskabende aktiviteter, ungdomshuset Birdhouse, samt administrationslokaler og
mødefaciliteter bl.a. til DGI´s distriktskontor.”

50) at mål i temaet ”Børn og unge” ændres til: ”I Vordingborg Kommune har vi en vision om, at barn- og ungdommen
skal være en værdifuld periode i sig selv, hvor alle børn og unge får en tryg, sund og udviklende opvækst. Børn- og
Ungepolitikken tager afsæt i, at børn og unges forskelligheder og stærke sider er den dynamik, der danner grundlag for
udvikling og læring. Vi vil respektere forskellighederne, og se styrken i mangfoldigheden. Samtidig vil vi understøtte en
udvikling så der bibeholdes en mangfoldighed af offentlige og private tilbud, så alle får udbytte af og trives i de
fællesskaber, som de er en del af.”

51) at sidste dot i 3. mål i temaet ”Børn og unge” ændres til: ”Alle børn og unge er med i de fællesskaber, der passer til
dem.”

Ordet musiske tilføjes i fokusområde under mål i temaet ”Børn og unge”, så der står: ”Vi vil have fokus på sundhed og
selvværd, der er grundlaget for, at børn og unge fuldt ud kan udnytte deres muligheder, fysisk, psykisk og socialt. Vi vil
arbejde systematisk med fysiske og musiske aktiviteter, da vi ved, det har en indflydelse på barnets adfærd og læring.”

52) at mål og tilhørende redegørelsestekst vedr. Bogø Stubbekøbing overfarten overføres fra temaet ”Erhvervs- og
fiskerihavne” til temaet ”Fritidshavne”, og at målet ”Færgefarten mellem Bogø-Stubbekøbing skal så vidt muligt
opretholdes” ændres til: ”Færgefarten mellem Bogø og Stubbekøbing ønskes videreudviklet som turistattraktion og som
en afgørende forudsætning for videreudvikling af cykelturismen i kommunen”.

53) at i redegørelsen i temaet ”Erhvervslivets rammevilkår” indsættes følgende tekst:



” For at give virksomhederne i Vordingborg Kommune den hurtigste og bedst mulige service følger Vordingborg
Kommune anbefalingerne fra KKR Sjælland omkring princippet ”no wrong door”, hvor det er den kommunale
administration og ikke virksomhederne, der skal sikre, at en erhvervshenvendelse altid havner hos rette medarbejder.
Princippet er en integreret del af Region Sjællands strategi for Fremtidens Erhvervsservice 2010 – 2013.

For at realisere princippet om, at virksomhedernes henvendelser altid finder vej til rette medarbejder, har Vordingborg
Kommune nedsat en taskforcegruppe med det formål at geare organisationen til at kunne levere en kommunal effektiv
service i forhold til sagsbehandlingsgange og henvendelser fra virksomhederne.”

54) at  Kommunalbestyrelsen tager stilling til, om Lindholm i kommuneplanens områdeinddeling skal høre til Kalvehave
lokalområde og om det skal medføre tilpasning af lokalområdeinddelingen i nærdemokratimodellen.

55) at Kommunalbestyrelsen tager stilling til om ordet bæredygtig skal indgå i målsætningerne for landbrug.

56) at retningslinje 39.7 i temaet ”Naturbeskyttelsesområder og potentielle naturområder” bortfalder.

57) at rammeområde B15.08 ændres til C15.16 med fastlæggelse af anvendelsen til feriecenter, feriehotel, hotel,
oplevelsescenter, liberale erhverv, offentlig og privat service, kulturelle og rekreative formål samt helårsboliger.
Bebyggelseskrav fra B15.08 fastholdes.

58) at i temaet ”Byvækst” indsættes nyt afsnit i redegørelsen:

”Byudvikling i Vordingborg på lang sigt

Der sker ikke egentlig byvækst i planperioden, da der som udgangspunkt er tilstrækkelige ledige arealer, og kan findes
flere ved byomdannelse centralt i byen. Når disse arealer er udnyttet er den mest hensigtsmæssige udviklingsretning af
Vordingborg by mod vest. En udvikling i den retning understøtter en bæredygtig udvikling af byen med nærhed til
stationen, byens handels- og byliv samt natur og vand.”

59) at i temaet ”Sundhed” tilføjes følgende tekst i redegørelsen: ”Da mange rekreative områder ligger på privat ejendom
ønsker Vordingborg Kommune at understøtte det bedst mulige samarbejdsgrundlag for rekreativ synergisk udnyttelse af
kommunale, statslige og private arealer.”

60) at under Lokalområde Kastrup-Neder Vindinge, ”Kulturmiljøet Knudshoved Odde” ændres denne sætning
(overstreget fjernes, fed tekst er nyt): ”Store rekreative kvaliteter knytter sig til den fredede Knudshoved Odde, hvor den
yderste del er fredet.”

61)at i temaet Byomddannelse tilføjes ”bevaringsværdig bebyggelse” i sidste del af 2. mål: ”Placering af ny bebyggelse
skal tilpasses det enkelte område under hensyntagen til eksisterende byggeri, bevaringsværdig bebyggelse, kulturmiljøer,
natur og udsigtspunkter.”

62) at der tilføjes en ny retningslinje 4.6:

” Ved byomdannelse skal placering af ny bebyggelse tilpasses det enkelte område under hensyntagen til eksisterende
byggeri, bevaringsværdig bebyggelse, kulturmiljøer, natur og udsigtspunkter. ”

63) at retningslinje 5.3 ændres til (overstreget fjernes, overstreget nyt):

”Landzonetilladelser og byggetilladelser skal afgøres efter vurdering af de faktiske forhold, hvor landskabelige og
naturmæssige hensyn, kulturmiljø, fredninger og bevaringsværdier sammenfattes i forhold til en overordnet politik for det
åbne land og udvikling i landdistrikterindgår. For at sikre en ensartet administration af ejendomme i landzone, skal
landzoneafgørelser træffes med baggrund i Vordingborg Kommunes ”Landzonepraksis”.

64) at retningslinje 42.10 ændres således:



”Bygninger med høj bevaringsværdi fra 1-3 bør administreres restriktivt og kommunen kan vælge at nedlægge et § 14
forbud mod et påtænkt byggearbejde og derefter udarbejde en lokalplan, der forebygger skader på bevaringsværdierne.
Denne mulighed bør dog kun anvendes, når det skønnes, at særligt store bevaringsværdier står på spil. Der kan være tale
om trusler mod bevaringsværdier både ved den enkelte bygning selv og i den landskabs-, landsby- eller bymæssige
sammenhæng, denne indgår i.”

65) at i bemærkningerne i ramme R12.02 tilføjes følgende: ”Ved områdets udnyttelse skal der tages hensyn til
bevaringsværdierne.”

66) at i bemærkningerne i ramme C15.10 tilføjes følgende: ”Ved områdets udnyttelse skal der tages hensyn til
bevaringsværdierne.”

67) at i redegørelsen for ”Kollektiv trafik” erstattes ”busplan 2014” med ”trafikplan 2013”.

68) at retningslinje 5.6 i temaet ”Landsbyer og bebyggelse i det åbne land” ændres til: ”Ved planlægning og
sagsbehandling af den arealregulerende lovgivning skal der tages hensyn til de lokale interesser.”

69) at retningslinje 33.8 i temaet ”Energiforbrug” ændres til: ”Der kan planlægges for en kollektiv varmeforsyning til
mindre byer, storforbrugere samt til husstande i det åbne land.”

70) at i ramme O 17.10 offentligt område Solbakkevej, under bemærkninger tilføjes:

”I forbindelse med nærmere planlægning af området til kultur og idrætsfaciliteter kan planlægges for erhverv og boliger”.

71) at der indsættes nyt afsnit under ”Miljøvurdering” før overskriften ”Hvad er formålet med miljøvurderingen?”:

”Sammenfattende redegørelse af miljøvurdering til endelige vedtagelse af kommuneplan for Vordingborg kommune 2013.

Efter lov om miljøvurdering af planer og programmer skal Vordingborg kommune udarbejde en sammenfattende
redegørelse af hvordan miljøhensyn i miljørapportens indhold og bemærkninger fra myndigheder og offentligheden er
indarbejdet ved den endelige godkendelse af planen.

Redegørelsen skal indeholde:

 

1) hvordan miljøhensyn er integreret i planen eller programmet og hvordan miljørapporten og

de udtalelser der er indkommet i offentlighedsfasen er taget i betragtning.

2) hvorfor den vedtagne plan er valgt på baggrund af de rimelige alternativer, der også har

været behandlet, og

 

3) hvorledes myndigheden vil overvåge de væsentlige miljøpåvirkninger af planen eller

programmet.

 



Der er i kommuneplanforslagets offentlighedsfase ikke indkommet bemærkninger fra offentligheden eller myndigheder til
miljørapporten.

 

Der er under udarbejdelsen af ændringerne i planen parallelt foretaget en miljøvurdering af ændringerne. I den
udstrækning der er identificeret væsentlige miljøpåvirkninger fra ændringerne, er der løbende foretaget justeringer,
således at miljøpåvirkninger er mindsket mest muligt.

Der er derfor kun fremlagt ét kommuneplanforslag, hvori der indgår ændringer, som ikke har en væsentlig påvirkning af
miljøet.

 

Vordingborg Kommune har ikke identificeret væsentlige miljøpåvirkninger i forbindelse med planforslaget og igangsætter
derfor ikke særlige overvågningstiltag i den forbindelse. Vordingborg kommune vil overvåge miljøpåvirkninger som
beskrevet i miljørapportens afsnit ”i” via tilsyn med overholdelse af vilkår i forbindelse med tilladelser, godkendelser og
kommunens almindelige tilsyn og administration.

 

Inden Kommuneplan 2013 vedtages endeligt foretages opdatering af planen med hensyn til billeder, links og henvisninger
samt sproglige rettelser (stavefejl, ordstillinger mv.).

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 26-08-2013
Indstillingerne anbefales.

Bilag

Hvidbog til Kommuneplan 2013



Punkt 5: Halvårsregnskab pr. 30. juni 2013 - Kultur-, Idræts- og
Fritidsudvalget

13/19205

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse og principper for økonomistyring i Vordingborg Kommune.

Resumé

Der fremlægges til udvalgets godkendelse halvårsregnskab pr. 30. juni 2013 for Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.

 

Det fremgår, at der er overensstemmelse mellem udvalgsaftalen og de igangsatte aktiviteter.

 

Budgetramme 1 viser et overskud på 0,8 mio. kr., som bl.a. vedrører driftsudgifter til nye fodboldbaner/idrætsanlæg, som
ikke anlægges i 2013, samt kulturaftalen hvor udgiften først udbetales i 2014.

De aftalestyrede institutioner forventer at overholde deres aftaler inden for +/- 4 procent.

 

Handleplan udarbejdet i 2011 på Musikskolen forventes overholdt. Der er løbende dialog mellem fagchefen for Kultur og
Fritid og lederen af Musikskolen.

Sagsfremstilling

Halvårsregnskabet pr. 30. juni 2013 er udarbejdet med følgende konklusioner.

 

Samlet konklusion for hele Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.

 

Området forventes at komme ud med et overskud på 13,8 mio. kr. i 2013, fordelt med 0,8 mio. kr. på driften og 13 mio.
kr. på anlæg.

 

Drift 2013

Budgetramme 1 viser et mindre forbrug på 0,8 mio. kr.

Besparelsen vedr. primært driftsudgifter til nye fodboldbaner/idrætsanlæg, som ikke anlægges i 2013, samt kulturaftalen
hvor udgiften først kommer til udbetaling i 2014.

 

Anlæg 2013

Budgetramme 3 viser et forventet mindre forbrug på 13 mio. kr.

Mindre forbruget skyldes bl.a. udskydelse af beslutningen om placeringen af et idrætsanlæg i Vordingborg Kommune og
afventning af endelig placering af ungdomshus, samt igangværende anlægsarbejder.



 

Handleplaner

Der vil i 2013 være en tæt dialog mellem fagchefen for Kultur- og Fritid og lederen af musikskolen, så det oparbejdede
underskud vil være afviklet med udgangen af 2013.

Den tætte dialog skal sikre, at musikskolen overholder Vordingborg Kommunens principper for økonomistyring
vedrørende overførsel af over/underskud på max 4 procent.

 

Målopfyldelse på udvalgsaftale

Der arbejdes løbende på udvalgsaftalen, som strækker sig over 2012-2013.

Målene vedr. udvikling af børne/ungekultur i samarbejde med stabe, øvrige fagsekretariater, interessegrupper og
organisationer, - samt målet om tilbagevendende kulturevent ”Vordingborg Kulturuge” med deltagelse af blandt mange
andre Cantabile2, Stars, Danmarks Borgcenter, Vordingborg Bibliotekerne, Vordingborg Musikskole, Vilde Vulkaner
Vordingborg, Geocenter Møn,- forventes ikke at blive gennemført særskilt; men aktiviteter med de nævnte aktører på
området vil blive afholdt som en del af det samlede eventår 2013.

Indstilling

Fagchefen for Kultur og Fritid indstiller,

 

at         halvårsregnskabet godkendes.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 26-08-2013
Indstillingen anbefales med de aftalte ændringer.

Bilag

Bilag til halvårsregnskab pr. 30. juni 2013 - KIF



Punkt 6: Støtte til anlægsprojekter

13/19035

Lovgrundlag

Lov om kommuners styrelse.

Resumé

Fagsekretariatet har fra frivillige folkeoplysende foreninger modtaget ansøgninger til omforandringer og tilbygninger af
kommunale ejendomme.

 

Der er ikke i 2013 afsat midler til anlægsarbejder under udvalget, hvorfor det ikke vil være muligt, at imødekomme de
indsendte ansøgninger.

 

Administrationen ønsker en drøftelse af muligheder fremadrettet.

 

Sagsfremstilling

Fagsekretariatet har fra forskellige frivillige foreninger modtaget ønsker om tilbygninger og renoveringer af kommunalt
ejede bygninger.

 

Ønsket om at udvikle mulighederne for at dyrke motion, udvikle tværgående samarbejder mellem foreninger og skoler
samt at være med til at skabe bedre og mere tidssvarende rammer for foreningsaktiviteterne, har medført et øget antal
ansøgninger.

 

Alle ansøgningerne understreger vigtigheden af at skabe rammer for aktiviteter og understøtter de anbefalinger der
fremgik af facilitetsrapporten, som blev udfærdiget i 2011.

 

Ansøgerne er vejledt og rådgivet om, hvilke andre støttemuligheder der findes. En stor del af disse forudsætter dog en
kommunal medfinansiering.

 

Fagsekretariatet foreslår, at udvalget drøfter muligheden for at øge puljen til fysiske forbedringer fra 2014 til lignende
projekter.

 

Puljen er i 2013 på i alt 200.000 kr. dækkende ansøgninger til lysanlæg og eftersyn, forbedring af fysiske rammer for
kommunalt ejede forsamlingshuse samt at yde tilskud til lokaleforbedringer i almindelighed.

 

Fagsekretariatet vurderer, at en større pulje, som også omhandler projekter omkring omforandringer og tilbygninger til
kommunale bygninger, vil sikre at det frivillige initiativ og virkelyst opretholdes og hjælpe ansøgerne videre i deres
søgning efter eksterne midler.



 

Puljen til fysiske forbedringer kan inddækkes af aktivitets- og udviklingspuljen. Begge puljer er inden for udvalgets
ramme.

 
 
 

Indstilling

Fagchefen for Kultur og Fritid indstiller,

 

at der i budget 2014 afsættes yderligere midler til puljen til fysiske forbedringer,

 

at midlerne tages fra udvalgets aktivitets- og udviklingspulje.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 26-08-2013
Sagen udsættes til efter budgetforhandlingerne.



Punkt 7: Retningslinjer for udlån af Kornerups Rådhus, Vordingborg

13/18929

Lovgrundlag

Lov om kommuners styrelse.

Resumé

Efter færdiggørelsen af den gennemgribende renovering af Kornerups Rådhus i Vordingborg, er 3 lokaler blevet
tilgængelige for udlån.

 

Kultur- og Fritidssekretariatet har i dialog med Borgcentret udarbejdet udkast til retningslinjer for udlån af disse lokaler.

Sagsfremstilling

Kornerups Rådhus, Slotstorvet, Vordingborg er efter endt renovering overdraget til Vordingborg kommune.

Rådhuset og tilbygningen vil i fremtiden huse turistkontor, skoletjeneste, kontorer til det nye Borgcenter , samt lokaler
som kan udlejes til forskellige kulturelle arrangementer.

I fremtiden er det hensigten, at salene blandt meget andet kan danne ramme om mange af Vordingborg Kommunes
repræsentative arrangementer.

 

De sale, det drejer sig om er:

den gamle byrådssal,

den gamle retssal,

ur - værelset.

 

Kultur- og Fritidssekretariatet har i dialog med Borgcentret udfærdiget udkast til retningslinjer for udlån.

 

Retningslinjerne fastslår at udlejningen skal være til kulturelle arrangementer som for eksempel udstillinger, foredrag,
højtlæsninger, koncerter og lignende.

 

Lokalerne udlejes mod dækning af omkostninger i forbindelse med udlejningen, herunder tid for ansat personale som er
påkrævet til det pågældende arrangement i form af opstilling, oprydning m.m.

 

Priser for udlejning vil efterfølgende blive udarbejdet i dialog mellem Fagsekretariatet og Borgcentret.

 

Indstilling

Fagchefen for Kultur og Fritid indstiller,



 

at udkast til retningslinjer for udlån af lokaler i Kornerups Rådhus godkendes.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 26-08-2013
Sagen blev drøftet og reviderede retningslinjer fremlægges til fornyet behandling på det førstkommende møde.

Bilag

Retningslinjer for udlån af Kornerups Rådhus



Punkt 8: Bliv Dinosaurjæger - samarbejde mellem Geocenter Møns Klint og
Vordingborg Bibliotekerne

13/18393

Lovgrundlag

Aktivitets- og udviklingspuljen 2013.

Resumé

Geocenter Møns Klint og Vordingborg Bibliotek ønsker at give kommunens børn og voksne mulighed for at deltage i en
mini dinosaurjæger-uddannelse. Der ansøges om 44.000 kr.

Sagsfremstilling

Geocenter Møns Klint og Vordingborg Bibliotek ønsker i et lokalt forankret og tværgående samarbejde at give børn og
unge fra Vordingborg Kommune mulighed for at deltage i en mini dinosaurjæger-uddannelse.

 

Formålet med projektet er, at

 

øge viden om vores fælles fortid, aktualiseret af de nyeste ekspeditioner til Grønland,

motivere børn og voksne til at søge mere relevant viden på bibliotekerne,

øge interessen for naturvidenskab og at styrke samarbejdet mellem kultur og erhvervsliv i Vordingborg kommune.

 

Målet er at gøre materialet om temaet lettere tilgængeligt for lærere, elever og private brugere af bibliotekerne. Et initiativ
der ligger i forlængelse af det øgede samarbejde mellem skoler og daginstitutioner om at bruge bibliotekerne aktivt i
geografi-, naturfags- og biologiundervisningen.

 

Der produceres en installation på Vordingborg bibliotek, Møn bibliotek og Præstø bibliotek og tilbydes workshops for
børn og voksne på bibliotekerne med efterfølgende besøg på Geocenter Møns Klint.

 

Private brugere tilbydes mulighed for at deltage i workshops og lærere kan benytte installationen aktivt i undervisningen.

 

Det samlede budget for projektet er på i alt 88.000 kr. Heraf finansieres de af 50 % af Vordingborg Bibliotekerne og
Geocenter Møns Klint. Aktivitets- og udviklingspuljen ansøges om 44.000 kr.

 

Fagsekretariatet vurderer, at projektet opfylder kriterierne for aktivitets- og udviklingspuljen, samt understøtter et øget
samarbejde mellem kulturelle og kommunale institutioner til glæde for borgere i Vordingborg Kommune.

 

Økonomiske konsekvenser(1.000 kr.)



Bevillingsønske Konto 2013 2014 2015 2016

Drift  Aktivitets,- og udviklingspuljen 44    

Anlæg      

Afledt drift      

Finansiering      

Drift  Aktivitets-og udviklingspuljen -44    

Afsat rådighedsbeløb      

Kassebeholdning      

Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug
på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn.

 

Økonomi

Økonomistabens bemærkninger er indarbejdet i sagsfremstillingen.

Indstilling

Fagchefen for Kultur og Fritid indstiller,

 

at ansøgningen fra Geocenter Møns Klint og Vordingborg Bibliotek imødekommes med 44.000 kr. til dækning af indkøb
af materialer, videoproduktion, foredragsholdere, workshops og koordinering,

 

at kriterierne for tildeling af støtte fra aktivitets- og udviklingspuljen overholdes,

 

at tilskuddet udbetales fra aktivitets- og udviklingspuljen 2013.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 26-08-2013
Indstillingerne tiltrådt.

Bilag

Bilag: Støtte til projekt 'Bliv Dinosaurjæger'



Punkt 9: DM i landevejscykling 2016

13/19027

Lovgrundlag

Lov om kommuners styrelse.

Resumé

Efter henvendelse fra Dansk Cykel Union har Næstved Bicycle Club fremsendt anmodning om at afholde DM i
Landevejscykling 2016 i Vordingborg.

Næstved Bicycle Club (NBC) ønsker en samarbejdsaftale med Vordingborg Kommune i lighed med DM 2013.

NBC ansøger om 350.000 kr.

Sagsfremstilling

Efter afvikling af DM I landevejscykling 2013 i Vordingborg, har NBC på vegne af Dansk Cykel Union (DCU) fremsendt
ansøgning med henblik på afholdelse af DM i landevejscykling i Vordingborg i 2016.

 

Erfaringer fra DM 2013 viser, at der var stor opbakning fra borgerne i Vordingborg Kommune, og at der på de store
løbsdage torsdag og søndag, var et publikumstal på tæt ved 25.000 på begge dage.

Lørdag var desuden 300 amatørryttere ude og afprøve ruten, der senere på dagen skulle bruges af eliten. Her vurderes et
tilskuerantal på ca. 10.000.

 

Vordingborg Kommune har ved afholdelsen fået stor mediedækning og anerkendelse af DCU for et vel tilrettelagt
arrangement med en stærk involvering fra kommunens side.

 

For at endnu en gang at være vært for DM i landevejscykling skal nedenstående betingelser opfyldes i samarbejdet
mellem Vordingborg Kommune og NBC:

Vordingborg Kommune betaler arrangørerne 350.000 kr. for at gennemføre DM i Vordingborg Kommune,

Vordingborg Kommune leverer fornøden strøm og omklædningsfaciliteter til ryttere, trænere dopingkontrol, uden
beregning,

Vordingborg Kommune er indstillet på og medvirker til, at de ruter, hvor cykelløbene afvikles er lukket for al anden
trafik under afvikling af de enkelte løb. Mellem løbene er der fri færdsel,

Vordingborg Kommune stiller den fornødne arbejdskraft fra Vejsekretariatet og Kultur- og Fritidssekretariatet til
rådighed for planlægning og afvikling, uden beregning.

Vordingborg Kommune har for værtskabet ved DM 2013 betalt NBC 300.000 kr.

 

Derudover har Vejsekretariatet fået tilført 50.000 kr. til løsning af opgaven i 2013, bevilget af Udviklings- og
markedsføringspuljen.

Kultur- og Fritidssekretariatet har afholdt udgifter for 30.000 kr. til bl.a. strøm og toiletter – afholdt inden for udvalgets
ramme.



Kultur- og Fritidssekretariatet og Vejsekretariatet har hver lagt ca. 100 arbejdstimer i projektet.

 

Udviklingsstaben vurderer, at afholdelsen af DM i landevejscykling falder i fin tråd med Vordingborg Kommunes ønsker
om at skabe en gensidig profilering og styrkelse af kultur- og handelslivet i Vordingborg samt er med til at bygge videre
på Vordingborgs styrker inden for events og kultur.

Afholdelsen af DM i cykling bidrager positivt til at gøre Vordingborg Kommune mere synlig og attraktiv for blandt andet
børnefamilier og understøtter dermed Vordingborg Kommunes bosætningsstrategi og ønsker om en stærk byudvikling.

 

Næstved Bicycle Club ansøger om 350.000 kr. i 2016.

NBC ønsker, af hensyn til den videre planlægning en tilbagemelding senest den 15. september 2013.

 

Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.)

Bevillingsønske Konto 2013 2014 2015 2016

Drift Udv.- og mark.føringspuljen NBC

Vejvæsenet

Kultur- og Fritid

   350

50

30

Anlæg      

Afledt drift      

Finansiering      

Drift Udviklings- og markedsførings-
puljen

   -350

-80

Afsat
rådighedsbeløb

     

Kassebeholdning      
 

Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug
på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn.

Økonomi

Økonomistaben kan oplyse at der i budgetoverslagsår 2016 er afsat et beløb på Udviklings- og markedsføringspuljen på
13.261.573 kr., hvoraf der pr. den 14. august 2013 resterer et ikke disponeret beløb på 13.246.573 kr.

Indstilling

 

Fagchefen for Kultur og Fritid indstiller,

 

at der reserveres 350.000 kr. af Udviklings- og markedsføringspuljen for 2016,



 

at der reserveres 80.000 kr. af Udviklings- og markedsføringspuljen til afledte udgifter i forbindelse med afvikling af DM
i landevejscykling 2016.

 

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 26-08-2013
Indstillingerne anbefales.

Bilag

Ansøgning fra Næstved Bicycle Club



Punkt 10: Årshjul for Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 2013

11/21667

Resumé

Efter ønske fra Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget fremsendes revideret Årshjul til orientering på alle udvalgsmøderne.

Sagsfremstilling

For at højne informationsniveauet og for at skabe et bedre overblik over de overordnede aktiviteter, der gentages med et
mere eller mindre fast interval, typisk i årlig cyklus, har det været et ønske fra Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget, at der
blev udarbejdet et årshjul for udvalgets område.

 

Årshjulet fremlægges på udvalgsmøderne og anvendes som et dynamisk arbejdsredskab og arbejdsplan får året.

 

Efter hvert udvalgsmøde vil årshjulet blive opdateret med de beslutninger, tiltag m.v. som er fremkommet på
udvalgsmødet, ligesom administrationen også løbende holder årshjulet ajour.

 

Indstilling

Fagchefen for Kultur og Fritid,

 

at det fremlagte årshjul for 2013 tages til orientering.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 26-08-2013
Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Årshjul for KIF 2013



Punkt 11: Eventuelt

13/17959

Sagsfremstilling

.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 26-08-2013
Der var orientering om status på Farø Broløb.
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